兵 ト 青 第 3 3 号
令和 2 年 2月 25 日

兵青協役員  各位
兵青協評議員 各位
支部事務局長 各位

(一社)兵庫県トラック協会
青 年 部 協 議 会
会長 田正司 知祐

兵青協「第 6 回評議員会」経過報告

日 時：令和 2 年 2月 12日
場 所：兵庫県トラック協会 3F中会議室
出席者：26 名 事務局

１．開  会

２．開会挨拶
  田正司会長

３．議  題

(1)  2/21 全ト協青年部全国大会他について【資料１】
  田正司会長、事務局より説明。

     11:30～13:00 兵庫県・神奈川県トラック協会青年組織交流会
              場所：京王プラザホテル 2階中国料理「南園」
              →参加費 6,000円/人については兵青協より支出。

14:00～18:45 令和元年度(公社)全日本トラック協会青年部会「全国大会」
       (受付 13:00～) 場所：研修会 京王プラザホテル 5F「コンコードボールルーム」
                 交流会     〃    4F「花」
              →参加者へ交流会最後まで残るよう依頼。

21:00～    各県ト協青年組織交流会(二次会)
            愛知県トラック協会青年部他との交流会
            場所：六本木 金魚

東京都港区六本木 3-14-17 大捷ビル

   (2)  3/7  KTS 配車担当者(管理者)研修会について【資料２】
     田正司会長、事務局より説明。
        開催日時  令和 2 年 3 月 7 日(土)
        研修会    16時 00分から 17 時 30分（15 時 15 分より受付）

        【 講 演 】演 題『（仮題）ホワイト物流とホワイト経営について』

講 師：（予定）国土交通省 自動車局 総務課 企画室長  星 明彦 様
グループディスカッション

17 時 45分から 18時 15分
テーマ『（仮題）自社の「ホワイト物流推進運動」への参画と課題について』

        グループ発表 18 時 15分～18 時 45 分（予定）
懇親会     19 時 00分～20 時 30分（予定）

 開催場所 「大成閣」
        〒542-0083 大阪府大阪市中央区東心斎橋 1-18-12
         （TEL：06-6271-5238 FAX：06-6271-5230）

参 加 費  5,000 円
         →1社につき 1名の参加費を兵青協より負担

参 加 者  180 名程度(2/13 時点) 近畿各府県の青年部会員及びその従業員

申込期日 令和 2 年 2 月 28 日(金)兵青協事務局必着
        →兵青協参加者 33 名(2/12 時点)。引き続き申込お待ちしております。

持 ち 物  名刺(研修会・交流会ですので、多めにご準備お願いします。)、筆記具

   (3)   4 府県青年部合同交流会について

田正司会長、事務局より説明。

(4)  令和 2 年度兵青協ブロック事業他活動について【資料 3】
田正司会長、事務局より説明。
主な意見

・視察・交流事業(他府県の周年行事への参加等)に力を入れるべき。
     ・よりピンポイントに情報共有・交流するよう改善すべき。

   (5)  令和 2 年度トラックの日イベントについて

田正司会長、事務局より説明。
       令和 2 年度トラックの日イベント会場について、現在兵庫陸運部(神戸市東灘

区)か大手前公園(姫路市)の二会場で検討中。詳細については引き続きトラックの

日イベントプロジェクト会議にて検討。

 4. その他
中尾副会長よりホワイト経営についての研修会について案内。(西宮支部主催)

田正司会長より
兵青協評議員会は県下 13 支部青年部の代表者(評議員)が集まる貴重な時間であり、各支

部青年部の課題や問題点、取組内容等について遠慮せずどんどん意見を出して頂きたい。
他の支部の目線で事象を見て、情報を共有しあうことで、問題の解決策やアイデアに繋が

るかもしれない。
今後もより良い会とすべく皆様のご協力お願い致します。

   事務局より兵ト協助成金、テールゲートリフター助成金(国土交通省)他について案内。

5．閉  会
以上